

15 czerwca 2015



Mieszkańcy Kielc bawili się z LGD-ami

15 Lokalnych Grup Działania z terenu województwa zaprezentowało się mieszkańcom Kielc podczas imprezy plenerowej pt. „Baw się z nami LGD-ami”, która odbyła się w minioną sobotę, 13 czerwca na Placu Artystów, ulicy Sienkiewicza i mostku nad Silnicą w Kielcach. Nie zabrakło ciekawych występów ludowych i degustacji potraw regionalnych. Koła Gospodyń Wiejskich z regionu rywalizowały w konkursie kulinarnym „Przez żołądek do serca”. W imprezie organizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich wziął udział Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Stoiska wzdłuż ulicy Sienkiewicza, na Placu Artystów i mostku nad Silnicą prezentowały najlepsze wyroby regionalne każdej z Lokalnych Grup Działania. Uczestnicy imprezy mogli posmakować swojskiego chleba ze smalcem bez ulepszczy, zakupić mleko od krowy lub słoje prawdziwego miodu. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich prezentowały swe wyroby rękodzielnicze: chusty haftowane, dzbanki ręcznie malowane, z przepięknymi ludowymi wzorami. Na scenie na Placu Artystów wystąpili między innymi soliści ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Region Włoszczowski, Orkiestra Dęta Dziecięca z Tumlina, Zespół Macierzanki, Nikola Kotwica oraz Zespół Ludowy Wierna Rzeka.

Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs „Przez żołądek do serca” na najlepszą potrawę z żołądków, w którym wzięło udział 20 Kół Gospodyń Wiejskich z regionu świętokrzyskiego. Wśród dań konkursowych były m.in. żołądki nadziewane w galarecie z Zaborza, kapuściane kołdunki przygotowane przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Modrzewianki”, żołądki w drożdżowej osłonce ze Śladkowa Małego, pierogi z żołądkami gęsimi z Drugni, gulasz z żołądków. Ostatecznie, 3. miejsce w konkursie zajęło Koło Gospodyń Wiejskich „Kowalanki” które przygotowało zupę koperkową z żołądków, drugie miejsce Koło Gospodyń Wiejskich „Drugnianki” za pierogi z żołądków gęsich. W konkursie zwyciężyły panie ze Stowarzyszenia Wilków - Nasz Dom za faszerowane żołądki gęsie w sosie miętowo - pokrzywowym. Wszystkie Panie biorące udział w konkursie otrzymały upominki.

- Każda edycja konkursu „Przez żołądek do serca” z roku na rok ma coraz więcej zwolenników, coraz więcej Kół Gospodyń Wiejskich chce wziąć udział w konkursie. Na razie ma on charakter powiatowy, ale są plany rozszerzenia go na obszar całego regionu. Chcemy żeby mieszkańcy Kielc zasmakowali w potrawach z żołądków, a przepisów jest już około 70 i żadna z tych potraw w każdym dotychczasowym konkursie się nie powtarza. Jestem pod ogromnym wrażeniem tych smaków i potraw oraz różnorodności i wysokiego poziomu konkursu - mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Potrawy przygotowane przez uczestniczki konkursu „Przez żołądek do serca” bardzo smakowały **Sergijowi Swytko**, przewodniczącemu Rady Obwodowej Okręgu Winnickiego, który zwiedzając stolicę regionu świętokrzyskiego zajął na imprezę „Baw się z nami LGD-ami”.

Podczas wydarzenia swoje osiągnięcia oraz działalność prezentowały: Stowarzyszenie „G5”, Buska Lokalna Grupa Działania „Słoneczny Lider”, Sandomierskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego LGD, Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania - Wokół Łysej Góry”, LGD Powiatu Opatowskiego, Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi”, Lokalna Grupa Działania „Razem na Rzecz Rozwoju”, Lokalna Grupa Działania „Perły Poniidzia”, Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Wisły”, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Region Włoszczowski,

Lokalna Grupa Działania „Perły Czarnej Nidy”, LGD „Krzemienny Krąg”, Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy”, LGD Ponidzie, Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej oraz Lokalna Grupa Działania „Nad Czarną i Pilicą”.









